
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý
b
o
rn

ě

V
el

m
i 

d
o
b
ře

D
o
b
ře

N
ev

y
h
o
v
u
jí

cí

V
áh

a 
k
ri

té
ri

a 
(%

)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

Posudek oponenta diplomové práce

Autor diplomové práce:

Kritéria hodnocení práce:

Marek Kopejtko, Bc.

Téma diplomové práce: 
Význam referenčních úrokových sazeb a manipulace s 

úrokovou sazbou LIBOR

Vedoucí diplomové práce: Brůna Karel, doc.

Oponent diplomové práce: Jakl Jakub, Ing.

Autor v práci diskutuje současný stav londýnského librového mezibankovního trhu a jeho 

změny v důsledku globální finanční krize. Dále autor diskutuje IBORové referenční sazby 

– jejich význam, stanovování, využití, implementované reformy a proběhlé manipulativní 

praktiky. Práce je ryze popisného charakteru a autor se omezuje na diskusi dané 

problematiky. Některé části textu jsou obtížněji stravitelné a ne zcela jednoznačně 

interpretovatelné, k čemuž došlo pravděpodobně při parafrázi zdroje z angličtiny. Cíl 

práce – „vytvoření ucelené analýzy londýnského librového mezibankovního trhu s 

ohledem na referenční sazby“ a „zhodnocení současných konceptů stanovování 

referenčních sazeb“, je stanoven příliš široce a obecně a práci by prospělo užší zacílení. 

Autor zevrubně diskutuje vše, ale detailně již nikoli. Šlo by si představit, že by značně 

zkrácená verze této práce byla teoretickou částí následovanou praktickou částí, kde by 

bylo již jednoznačně rozpoznatelné autorovo originální přispění k řešené problematice.

V čem autor vidí hlavní přínosy své práce?

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

B)

Katedra měnové teorie a politiky

Oponent diplomové práce17.6.2016

Vysoká škola ekonomická v Praze

V práci je diskutováno zavedení téměř bezrizikových referenčních sazeb odvozených 

např. od US T-Bills rates – je dle autora vzhledem k US federal government credit-

rating downgradu tato možnost stále ještě aktuální a případně proč? Další z možností 

by bylo odvození od OIS sazeb – mohl by autor popsat proměny OIS trhu od období 

červen-srpen 2010, které v práci uvádí?

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Velmi dobře".

Jakub Jakl

V Praze

2


